Câmara Munícipal de Floresta - PE

Casa Benício Ferraz

ATA DA REUN|ÃO DA COMIS§ÃO Or FINANçAs E ORçAMENTO

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às onze horas, reuniram-

se, na sede dã Câmara Municipal de Floresta-Pf, o Presidente da Comissão de Finanças e

Orçamento - Francisco Ferraz Novaes Neto; o Membro da Comíssão de Finanças Orçamento

- Severino Ferraz Diniz Carvalho; o Secretário da Comissão de Finanças Orçamento - Tiago

Sobral Ferraz de Moura Maniçoba; os vereadores Pedro Gomes Vilarim Júnior, Ciro Ferraz

Pereira, Gilmar Leal de 5á; O presidente da Câmara Municipal de Floresta-PRE * Esequiel

Rodrigues de Aquino; o Presidente do SINDSMU§F-PE - Wellington Presley; e a Diretora de

Finanças do SINDSMUSF-PE - Maria Regivania de Souza; as Técnicas de Enfermagem Rosana

Almeida e Luciene Araújo, para analisar o Projeto de LeÍ np 5812A23, o qual "Dispõe sobre a

regulamentação da assistência financeira complementar repassada pela União Federal, visando

dar cumprimento ao disposto da Lei Federal n" 1-4.4374, de 4 de agosto de 2AZZ, que instituiu o
piso salarial nacional do enfermeiro, do técnico de enfermagem, do auxiliar de enfermagem e

da parteira, e dá outras providências.". Dando início à reuniâo, o Presidente da Comissâo leu a

matéria ora analisada e, em seguida, após concluir a leitura, o Relator fez suas manifestações

sobre os principais pontos do projeto e, posteriormente, ocorreu um intenso debate. Concluída

a discussão, Francisco Ferraz, Severino Ferraz Carvalho e Tiago Maniçoba, considerando a

opinião de todos os presentes, emitiram pãrecer favorável à aprovação do Projeto de Lei ne

5S/2A23. O Presidente do SINDSMUSF-PE não concordou com a aprovação do Projeto, pedindo
para deixar isso registrado. O Senhor Samuel Cabral, servidor da Prefeitura Municipal de

Floresta, comprometêu-se a fazer as seguintes modificaçôes no projeto: deixar claro que a

validade da matéria vai até 31 de dezembro de 2023 e que os servidores contratados também

serão contemplados. Samuel Cabral ainda se comprorneteu em enviar atá amanhã cedo

ln./A9Í2A23) às informações/documentos solicitados ao Executivo, atravás do "Ofício ne

22.12023 - Comissão de Finanças e Orçamento". Nada mais tendo o que tratar, às doze horas e
quarenta e cinco minutos, a reunião foi en

INTEGRANTES COMISSÃO:

FRANCISCO F OVAES NETO

Presidente da Corn inanças e Orçamento

Tiago Sobral Moura Maniçoba
Secretário da Comissão Finanças Orçamento -

SEVERINO NIZ CARVALHO

Membro da ças e Orçamento

Praça Cel. Fausto Ferraz,183-4, Centro, Floresta/PE CEP:56"400-000 Fone: {87} 3877-250A/25A2

Câmara Munícipal de Floresta - PE

ício Fer

G

Presidente da Câmara Municipal de Floresta

Presidente do USF-PE

DE ZA

Diretora de Finanças do SINDSMUSF-PE

Casa Ben

Çx$iÁ,{;,

& *"k-
,tr4

Crr»'..r,... {Ua êt t'1r,"
ROSANA ALMEIDA

Técnica de Enfermagem

À-&-*
PEDRO GOMES

LU o
ca de Enfermage

CI FER PE

Vereador

Vereador

1*5 c.-

l2*- r," 6l**y hnh

J* W,k^)r4*)
F-f

4*? wj*
( l*rwô/d)/

Q4r ct-

A?,á

Praça Cei. Fausto FeÍrã2,1"83-4, Centro, Floresta/PI CEP:56.4ü0-000 fone: i87:'3877-25úAl25Az